D
E
7.
72
7.
4/
09
.2

1
6
5. TYPENSCHLÜSSEL
TYPENSCHLÜSSEL AutoFilt® TwistFlow Strainer ATF
ATF – 2 – EPZ1 – E1 – NN – 10 – 0 – 3 / UKS2 200 – 12345678
Typ
AutoFilt® TwistFlow Strainer ATF
Baugröße / Anschlüsse
1 = Eintritt / Austritt G 1"
2 = Eintritt / Austritt DN  50
2.5 = Eintritt / Austritt DN  80
3 = Eintritt / Austritt DN 100
3.5 = Eintritt / Austritt DN 150
4 = Eintritt / Austritt DN 200
Steuerung
0 = ohne Ventil
M = manuelle betätigte Entleerungsarmatur
EP = elektropneumatisch betätigte Entleerungsarmatur, ohne Zeitsteuerung
EPZ = elektropneumatisch betätigte Entleerungsarmatur, mit Zeitsteuerung
E = elektrisch betätigte Entleerungsarmatur, ohne Zeitsteuerung
EZ = elektrisch betätigte Entleerungsarmatur, mit Zeitsteuerung
Spannungsart (EP / EPZ / E / EZ)
1 = Steuerspannung 230 V AC, 50-60 HZ
2 = Steuerspannung 110 V AC, 50-60 HZ
3 = Steuerspannung  24 V AC, 50-60 HZ
4 = Steuerspannung  24 V DC
Gehäusewerkstoff
N = C-Stahl oder Kugelgraphit, außen grundiert (RAL 7040)
E1 = Edelstahl 1.4301; 1.4541 oder ähnlich (Gruppe 304 / 321) - nicht lieferbar für Baugröße 1
E2 = Edelstahl 1.4571 oder ähnlich (Gruppe 316)
A = Bei ASME-Flanschen zusätzlich „A“ nachgestellt
J = Bei JIS-Flanschen zusätzlich „J“ nachgestellt
T = NPT-Gewinde (nur Baugröße 1) zusätzlich „T“ nachgestellt
P = Innenbeschichtung mit 2-K-Polyurethan-Anstrich zusätzlich „P“ nachgestellt
Entleerungsarmatur
0 = ohne Entleerungsarmatur
NN = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette NBR, Scheibe Edelstahl
NE = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette EPDM, Scheibe Edelstahl
NV = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette Viton, Scheibe Edelstahl
BN = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette NBR, Scheibe Bronze
BE = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette EPDM, Scheibe Bronze
BV = Klappe GGG 40 beschichtet, Manschette Viton, Scheibe Bronze
E = Kugelhahn Edelstahl (nur Baugröße 1)
M = Kugelhahn Messing (nur Baugröße 1)
Druckstufen
6 = PN 6
10 = PN 10
16 = PN 16 (bei ATF-1 Standard)
Ausstattung
0 = ohne Zubehör
1 = mit Fußgestell (nur ATF-2 / ATF-2.5 / ATF-3)
2 = Befestigungsschellen-Set (nur ATF-2 / ATF-2.5 / ATF-3)
3 = Differenzdruckmanometer Druckkammer Aluminium (nur zur kundenseitigen Verwendung)
4 = Differenzdruckmanometer Druckkammer Edelstahl (nur zur kundenseitigen Verwendung)
5 = Differenzdruckmanometer Druckkammer Messing (nur zur kundenseitigen Verwendung)
Änderungszahl
3 = Alle Baugrößen
Elementsatz
UKS1 = konische Spaltrohr für Baugrösse 1
UKS2 = konische Spaltrohr für Baugrösse 2
UKS2.5 = konische Spaltrohr für Baugrösse 2.5
UKS3 = konische Spaltrohr für Baugrösse 3
UKD3.5 = konisches Drahtgewebe für Baugrösse 3.5
UKD4 = konisches Drahtgewebe für Baugrösse 4
UKL3.5 = konisches Lochblech für Baugrösse 3.5
UKL4 = konisches Lochblech für Baugrösse 4
SUKS1 = konische Spaltrohr Superflush für Baugrösse 1
SUKS2 = konische Spaltrohr Superflush für Baugrösse 2
SUKS2.5 = konische Spaltrohr Superflush für Baugrösse 2.5
SUKS3 = konische Spaltrohr Superflush für Baugrösse 3
SUKD3.5 = konisches Drahtgewebe Superflush für Baugrösse 3.5
SUKD4 = konisches Drahtgewebe Superflush für Baugrösse 4